
Skolebestyrelsesmøde 26. april 2021 kl. 19-21.30 
 
Mødet foregår på Teams 
 
Deltagere: Caroline, Bjarke, Hans, Kasper, Karin, Majbritt, Marianne, Susanne P., Susanne R. og 
Jette  
Afbud: Benjamin, Ella 
Eleverne deltager i pkt. 1-7 

1. Godkendelse af dagsorden – samt skribent til kort nyt 
  
               Kasper skriver kort nyt, pkt. 5 flyttes efter pkt.7 

 
 

 
2. Elevrådet – plan for genetablering af elevrådsarbejde (15 min) 

Elevrådet mødtes i sidste uge hvor de fik tjekket postkassen og snakket om indholdet. Elevrådet 
har modtaget 3000 kr. fra trivselspuljen i Skanderborgkommune. De valgte at gå i klasserne og 
snakke om hvad de kunne tænke sig at bruge pengene på. 
Ønsker i postkassen var f.eks. flere bolde samt en kasse med ting til aktiviteter i frikvartererne. 
De mødes igen i næste uge via teams. Jette deltager skoleåret ud i elevrådet. Efter sommerferien 
bliver der valgt en lære repræsentant.  

 
3. Orientering om restriktioner og genåbning (20 min) 

 
Susanne og Jette orienterer om hverdagen og genåbning 
Undervisning af 5 og 6 klasse forsætter hver anden uge. Der undersøges for mulighed for at 
komme ind til udeundervisning 1 gang ugentligt. 
Desværre er turen til Bornholm aflyst. Fagsekretariatet har besluttet at lukke for alle lejrturer. 
Testning af børn og personale fungerer rigtig fint.  
Der er igen morgensamling. Hvilket er hyggeligt. En klasse er på hver gang hvor de fortæller om 
hvad de er i gang med. 
Skolen har fået 24000 til faglig løft. Møde i morgen tirsdag med lærerne om hvad de kan bruges 
til de næste 2 mdr.  
Klassedeling er ved at være på plads.  
 
Hulen siger snart farvel til pædagogstuderende Rikke. Men siger i stedet velkommen til Kira som 
skal i jobprøvning fra 10 maj 2 gange om ugen fra kl 9-12. 
Der er på 38 børn og vi siger velkommen til 2 nye 1 maj samt 2 nye 1 juni. Der står derudover 16 
børn med 1. prioritet på ventelisten, hvilket er flere end vi kan tilbyde plads til. 
 

 
 

4. Princip for undervisningens organisering (20 min) 
 
Udkast til princip gennemgås og der tages stilling til om der skal udarbejdes princip for 
understøttende undervisning og for den åbne skole. 
 

Princippet drøftes og rettes til med henblik på godkendelse i maj. (udsat fra sidste møde) 



Godkendes med mulighed for evt. ændringer. Laves princip på åben skole 
 

5. Forældreundersøgelse – Status på spørgeskemaundersøgelsen fra Susanne (20 min) 
Fin svarprocent.  
Skolebestyrelse kommunikerer hvad undersøgelsen  bruges  til. 

 Vi vil gå på jagt efter hvad vi vil være nysgerrige på. Evt. lave fokusgruppe interview. 
 Vi kan bruge undersøgelsen til arbejdet med fælles børnesyn, værdigrundlag, dannelse. 
 Melde ud til forældrene at vi nu har et resultat på spørgeskemaet. Vi vil evaluere 

materialet og melde ud f.eks. efter sommerferien. Således der er tid til at analysere. Der 
skal være mulighed for tid til drøftelse. Derfor bringes evalueringen op på Juni mødet. 

 
 

6. Klassekassen (30 min) 
 
Nedenstående princip sendes i høring i personalegrupperne: 

 
Skolebestyrelsen anbefaler, at der oprettes klassekasser i alle klasser,  og forældrene etablerer et 
samarbejde omkring en klassekasse.  
 
Klassekassen er frivillige indbetalinger til gavn for fællesskabet. Beløbet kan variere alt efter 
klassens behov. 
 
Alle børn har mulighed for at deltage og modtager det samme fra klassekassen. 
Klassekassen kan bl.a. bruges til: 

 Forældre arrangerede arrangementer  
 Gaver 
 Ekstra aktiviteter i forbindelse med skolearrangementer fx Tivoli i KBH, pizza til 

forældremøde 
 Klassekassen kan støtte klassens mulighed for at deltage i ikke skolebetalte aktiviteter 

 
Klassekassen administreres af forældrerådet og forældrerådet orienterer om status på 
klassekassen på forældremøderne. Lærerne kan på vegne af klassefællesskabet søge om midler 
fra klassekassen. 
 
 
 

 
7. Madbod (20 min) 

Nuværende praksis:  
6.klasse sælger hver dag mad fra boden, som er indkøbt brød og juice. Fredage sælges derudover 
hjemmelavet mad fx pølsehorn. Overskuddet går til lejrskolen på Bornholm. 
 
Til drøftelse: 
Skal vi bevare et udsalg af brød og Juice? 
Skal vi fortsat bede forældrene om at bage/lave mad til fredagssortimentet, kunne det være 
anderledes?  
 

Skolebestyrelsen drøfter forskellige perspektiver på Boden, som den er i dag, og udpeger en retning for 
Bodens fremtid. 



Kommentarer til formen nu: 
 De yngste finder stor glæde i at kunne købe om fredagen.  
 Det er umiddelbart en stor opgave for forældrene. Vi skal være opmærksomme på hvad 

forældrerollen er.   
 Men det er et godt engagement med socialt aspekt hos børnene på 6.klasse og “kunderne” 

 
Skolens ledelse undersøger alternativer, som præsenteres for bestyrelsen på næste møde. 
 

 
8. Nyt fra ansøgning om deltagelse i styregruppe for ny skole. (15min) 

Styregruppen har haft møde og skal lave et oplæg til byrådet om den nye skolens placering. Jette har 
fremlagt vores ønsker om beliggenhed. På mødet blev drøftet muligheder for en mur til mur placering. 
Pga praktisk forhold såsom varme, produktionskøkken, mødelokaler mm. 
Der træffes først en beslutning inden sommerferien. Der vil være borgerhøring.  
Når procesplanen kommer skal den op på bestyrelsesmøde til evaluering således vores tanker kommer 
med i processen. Bjarke vil gerne komme med et uformelt udkast til modspil i forhold til bestyrelsens 
deltagelse i styregruppen samt svar/håndtering af bestyrelsens henvendelse. 

 
 

9. Orientering om personalets fordeling kommende skoleår ( Lukket møde) (15 min) 
 

10. Skolebestyrelsens årsberetning – årsmøde? (15 min) 
Skal forældrene inviteres til årsmøde eller laver vi en skriftlig årsberetning. Bestyrelsen kommer 
med input til årsberetningen. 

 
Det indstilles at bestyrelsen træffer beslutning om formen på orientering til forældrekredsen. 
 
Stikord med til næste møde 

 
11. Kommende møde den 17. maj 2021:  

 Møde med personalet i august 
 Årshjul kommende skoleår 
 Boden 
 Ny skole 

 
 

 


